[image: image1.jpg]

                                                                                                          ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

00.11.2024                                           №                                     ст. Красноярская
О внесении изменений в решение Собрания депутатов

Красноярского сельского поселения от 26.05.2020 года №129

«Об определении на территории муниципального образования
«Красноярское сельское поселение» мест, нахождение
в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому,

интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному

развитию, а также общественных мест, в которых в ночное время

не допускается нахождение детей без сопровождения родителей
(лиц их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия
с участием детей»

          Руководствуясь  Областным законом от 16.12.2009 № 346-ЗС «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию» Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание депутатов Красноярского сельского поселения,
РЕШИЛО:

     1. Приложение 1  «Перечень мест на территории муниципального образования« Красноярское сельское поселение»,  нахождение в которых может причинить вред здоровью детей (лиц, не достигших возраста 18 лет), их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию и в которых дети не могут находиться в любое время суток независимо от сопровождения их родителями (лицами, их заменяющими) или лицами, осуществляющими мероприятия с участием детей  изложить в редакции согласно приложения 1 к настоящему решению.

   2. Приложение 2  «Перечень мест на территории муниципального образования

« Красноярское сельское поселение», в которых в ночное время с 22:00 до 06:00 часов следующего дня не допускаются нахождение несовершеннолетних детей, не достигших возраста 16 лет без сопровождения родителей (лиц, их  заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, изложить в редакции согласно приложения 2 к настоящему решению.

3. Приложение  «Перечень водоемов, на территории которых не допускается нахождение несовершеннолетних детей до 14 лет в любое время суток без сопровождения родителей (лиц, их замещающих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей» изложить в редакции приложения №3 к настоящему решению.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Председатель Собрания депутатов -

глава Красноярского сельского поселения                                В.Б.Беспечальных
Приложение 1

                                                                             к решению  Собрания депутатов
                                                                      Красноярского  сельского поселения

От 00.11.2024 №
Перечень мест

На территории муниципального образования «Красноярское сельское поселение», нахождение в которых может причинить вред здоровью детей (лиц, не достигших возраста 18 лет), их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и в которых дети не могут находится в любое время суток независимо от сопровождения их родителями (лицами, их заменяющими) или лицами, осуществляющими мероприятия с участием детей общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей
1.Объекты (территории, помещения) юридических лиц и граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, которые предназначены для реализации товаров  розничной торговли содержащих спиртовую или никотиновую продукцию;
2.Предприятия розничной торговли, осуществляющие реализацию только табачных изделий;

3.Нежилые дома, бесхозные здания, сооружения и территории разрушенных зданий, кроме жилых домов частного сектора ;

4.Крыши, подвалы домов блокировочной застройки (многоквартирных) и нежилых строений (в том числе мачты, антенны сотовой связи), технические этажи, чердачные помещения;

5.Территории водонапорных башен Рожновского и артезианских скважин;
Ст.Красноярская, п.Дубравный, х.Рынок Романовский.
6.Земельные участки для коммунального обслуживания п.Дубравный ул. Заречная, уч.11, ул.Сосновая , уч.15, ст. Красноярская ул. Заречная, ул.Победы, ул.Молодежная, ул.Ленина уч.3, х.Рынок-Романовский.

7.Земельные участки в целях размещения складских помещений  (п.Дубравный ул. Сосновая д.2, ст. Красноярская  ул. Полевая)
8.Земельные участки  для ведения лпх находящиеся в муниципальной собственности с объектами незавершённого строительства, находящиеся в аварийном состоянии    ( ст. Красноярская  ул.Матросова 2в,2д; пер.Западный д.20;)

Приложение №2

к решению Собрания депутатов

Красноярского сельского поселения

от 00.11.2024 №
Перечень мест

На территории муниципального образования «Красноярского сельского поселения», в которых в ночное время с 22.00 до 06.00 часов следующего дня, не допускается нахождение несовершеннолетних детей, не достигших возраста 16 лет без сопровождения родителей (лиц, их замещающих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей

1. Улицы ст.Красноярской, п.Дубравного, х.Рынка-Романовского.
2. Стадионы ( ст.Красноярская ул.Победы д 93 ; п.Дубравный ул.Дальняя д.2)

3. Мосты п. Дубравный  (Бушев мост); ст. Красноярская мост через реку Кумшак ул. Советская
4. Дворовые территории, переулки, проезды, шоссе, в том числе хозяйственные проезды, прилегающие территории жилых и нежилых домов (в том числе детские площадки, спортивные сооружения);

5. Подъезды домов блокировочной застройки (многоквартирных) (места общего пользования, в том числе лестничные площадки);

6. Территория автозаправочной станции ( ст.Красноярская ул. Победы 104а), территория нефтебазы ул. Привокзальная 2
7. Транспортные средства общего пользования, остановочные комплексы;

8. Объекты (территории, помещения) юридических лиц или граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, которые предназначены для реализации услуг в сфере торговли и общественного питания (организациях или пунктах), для развлечений, досуга, где в установленном законом порядке предусмотрена розничная продажа алкогольной  или никотиновой продукции;
9. Объекты (территория, помещения) юридических лиц или граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, которые предназначены для реализации услуг в сфере образования, культуры, физической культуры и спорта; (ст.Красноярская: ул.Победы д.93, 93А, д.99, 105А,  ул.Ленина 2б. п. Дубравный ул. Дальняя д.2, ул. Садовая д.)
10. Объекты (территория, помещения) юридических лиц или граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, которые предназначены для реализации услуг в сфере здравоохранения, розничной торговли лекарственными средствами (кроме случаев прохождения лечения или обследования); Места отдыха граждан на природе, а также на берегах водоемов ( к несовершеннолетним до 14 лет применяются правила, предусмотренные приложением 3, к настоящему решению Собрания депутатов Красноярского сельского поселения);

11. Объекты (территория, помещения) общественных и религиозных организаций (объединений); (ст. Красноярская ул. Спортивная д.1)
12. Памятники, мемориалы, братские захоронения, скульптурные композиции и территория, прилегающая к ним, места погребения (кладбища); ст.Красноярская ул.Молодежная уч.39, ул. Советская  81а,81б,81д; ул.Кумшатская32 А;   х.Рынок Романовский ул.Раздольная д.9а; п. Дубравный ул.Центральная д.19,
13. Очистные сооружения;

14. Территории электрических подстанций;

15. Газораспределительные станции, узлы, пункты.

Приложение № 3

к решению Собрания депутатов

Красноярского сельского поселения

от 00.11.2024 №

Перечень водоемов, на территории которых не допускается нахождение несовершеннолетних детей до 14 лет в любое время суток без сопровождения родителей (лиц, их замещающих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей

	№ п/п
	Наименование водоема
	Расположение водоема

	1.
	Река Кумшак, прибрежная зона 20 метров
	По периметру уреза воды, прилегающему к границам территории Красноярского сельского поселения

	2.
	Река Сухая, прибрежная зона 20 метров
	По периметру уреза воды, прилегающему к границам территории Красноярского сельского поселения

	3.
	Искусственные водоемы прибрежная зона 20 метров
	По периметру уреза воды, прилегающему к границам территории Красноярского сельского поселения